Код

	Муниципальное казенное учреждение Управление культуры
	Форма по ОКУД
	0301001

	Карагинского муниципального района
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер

документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	13
	08.08.2022 г.

	«О Порядке организации и проведении муниципального этапа Межмуниципального

конкурса «Гордость Камчатки»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением в Карагинском муниципальном районе в 2022 году муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость Камчатки» (далее - Конкурс),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения голосования жителей по определению победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость Камчатки», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Н.С. Сидоренко

Приложение

к приказу МКУ Управление культуры
от 05.08.2022 г. № 13 § 1
Порядок

организации и проведения голосования жителей по определению победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость Камчатки»
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру организации и проведения голосования жителей по определению победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость Камчатки» (далее – голосование).

2. В голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 16-летнего возраста и проживающие на территории Карагинского муниципального района. Каждый житель, участвующий в голосовании, имеет один голос.

3. Голосование проводится в форме голосования на счетных участках, определенных МКУ Управление культуры Карагинского муниципального района (далее – Управление культуры).

4. Проведение голосования и подсчет голосов на счетных участках осуществляют счетные комиссии, состав которых утверждается правовым актом Управления культуры и не может составлять менее двух человек.

5. Голосование на территории муниципальных образований Карагинского муниципального района назначается правовым актом Управления культуры, который должен содержать:

1) дату (или период) и время проведения голосования;

2) количество и адреса счетных участков для проведения голосования, контактные телефоны;

3) состав счетных комиссий;

4) иные сведения, необходимые для проведения голосования.

6. Перечень кандидатов на участие в Конкурсе для включения в бюллетени для голосования, формируется Управлением культуры на основании поданных кандидатами заявок.
7. Управление культуры обеспечивает:

1) подготовку помещений счетных участков, в том числе оборудование их урнами для голосования, размещение информационных плакатов;

2) изготовление бюллетеней для проведения голосования по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – бюллетень);

3) хранение документации, связанной с проведением голосования, переданной в Управление культуры счетными комиссиями.
8. Приказ Управления культуры о назначении голосования подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 3 календарных дня до дня проведения голосования (до первого дня голосования).

9. При проведении процедуры голосования члены счетных комиссий составляют список граждан, пришедших на счетный участок (далее – список граждан).

В списке указываются фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) участника голосования, серия и номер паспорта (реквизиты иного документа, удостоверяющего личность) участника голосования.

10. Голосование на счетных участках проводится путем заполнения бюллетеней. Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность, и ставит подпись в списке граждан за получение бюллетеня. После заполнения бюллетеня участник голосования опускает его в урну для голосования.

11. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно и начинается сразу после окончания голосования.

12. Недействительные бюллетени подсчитываются и суммируются отдельно и при подсчете голосов не учитываются.

13. После проведения всех необходимых действий и подсчетов счетная комиссия подводит итоги голосования на счетном участке, которые фиксируются в итоговом протоколе счетной комиссии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

14. Итоговые протоколы счетных комиссий подписываются всеми присутствующими членами счетных комиссий и представляются председателями не позднее трех рабочих дней после дня проведения голосования в счетную комиссию № 1 для подведения муниципальных итогов голосования.
15. Не позднее семи рабочих дней после дня проведения голосования Итоговый протокол счетной комиссии № 1 подписывается всеми присутствующими членами счетной комиссии и представляется председателем в Управление культуры.
16. Сведения об окончательных результатах голосования, проведенного на территории Карагинского муниципального района подлежат официальному опубликованию на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 сентября 2022 года.

Приложение 1

к Порядку организации и проведения

голосования жителей по определению

 победителя Межмуниципального конкурса

«Гордость Камчатки»

БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА
«ГОРДОСТЬ КАМЧАТКИ»
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате напротив кандидата на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки».

Бюллетень, который не содержит знака в квадратах, расположенных справа кандидата на звание победителя либо бюллетень, в котором знак проставлен более чем в одном квадрате, считается недействительным.

	Номинация «Люди дела»

	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»

	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»

	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»

	Номинация «Лучший социально значимый объект (проект, продукция, услуга)»

	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»

	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»

	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»

Приложение 1

к Порядку организации и проведения

голосования жителей по определению

 победителя муниципального этапа
 Межмуниципального конкурса

«Гордость Камчатки»

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

СЧЕТНОЙ КОМИССИИ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Счетная комиссия № ______

1. Число граждан, участвовавших в голосовании

_______________________

                                                                                                       цифрами/ прописью
2. Число заполненных бюллетеней для голосования,

_______________________

полученных членами счетной комиссии                                 цифрами/ прописью

3. Число недействительных бюллетеней

_______________________

для голосования                                                                          цифрами/ прописью

4. Число действительных бюллетеней

_______________________

для голосования                                                                             цифрами/ прописью

6. Результаты голосования:
	N п/п
	Кандидат на звание победителя муниципального этапа Межмуниципального конкурса «Гордость «Камчатки»
	Количество голосов (цифрами/ прописью)

	Номинация «Люди дела»

	1
	ТЫНАКЬЯВ СВЕТЛАНА ВАСИЛЬЕВНА

	2
	ГЛАДЫРЬ ЗОЯ БОРИСОВНА

	3
	САЛАХОВА МАРИЯ ВАЛЕРЬЕВНА

	Номинация «Лучший социально значимый объект (проект, продукция, услуга)»

	1
	МКУК «КАРАГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»

	2
	МКУК «КАРАГИНСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

	3
	МБУК «КАРАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

Председатель

 ____________________   ________________

счетной комиссии
(Ф.И.О.)
     (подпись)

Члены счетной комиссии:

____________________   ________________

(Ф.И.О.)                       (подпись)

____________________   ________________

(Ф.И.О.)                       (подпись)